
 
 

    CITTA’ DI CRESCENTINO                                         

                    www.comune.crescentino.vc.it  
  

                 AVVISO PUBBLICO 
AGEVOLAZIONI TARI 2021 PER UTENZE NON DOMESTICHE 

SOGGETTE A SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' PER EMERGENZA 
COVID-19. 

L’Amministrazione Comunale rende noto che, nell’ambito dell’emergenza da Covid-19, con Deliberazione della 
G.C. n 138 del 27.07.2021 sono state approvate le agevolazioni per le UTENZE NON DOMESTICHE TARI-
TARIG 2021. 
Le agevolazioni consistono nell’istituzione di un parziale ristoro di quanto dovuto per la TARI - TARIG Tariffa 
Rifiuti dalle utenze non domestiche 2021 che siano state costrette a chiudere o sospendere le proprie attività a 
causa dell’emergenza sanitaria. 
CONSEGUENTEMENTE L’ENTITÀ DELL’AGEVOLAZIONE RICONOS CIBILE VERRÀ 
DEFINITA SOLO SUCCESSIVAMENTE ALLA SCADENZA DEI TER MINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ED ALL’EMISSIONE DEL SA LDO DELLA TASSA PER 
L’ANNO 2021. 

BENEFICIARI 
 

• BAR – RISTORANTI - PIZZA AL TAGLIO E AGRITURISMI: R IDUZIONE DEL 60%  della 
parte variabile e fissa (Fascia 1) 
 

• ATTIVITÀ CHE NELL’ESERCIZIO 2021 HANNO SUBITO LA CH IUSURA PER UN 
PERIODO DI OLTRE 3 MESI (da 91 giorni): RIDUZIONE D EL 50% della parte variabile e fissa 
(Fascia2) 
 

• ATTIVITÀ CHE NELL’ESERCIZIO 2021 HANNO SUBITO LA CH IUSURA PER UN 
PERIODO INFERIORE A 3 MESI (fino a 90 giorni): RIDU ZIONE DEL 40%  della parte variabile 
e fissa (Fascia3) 

 
Al fine di beneficiare delle agevolazioni occorre: 

• presentare istanza da parte dei soggetti interessati mediante apposita modulistica predisposta dall’Ente 
entro e non oltre il termine del 28.02.2022 

• essere intestatari della utenza non domestica Tari con sede operativa nel Comune di Crescentino per 
l’esercizio 2021 e che a seguito dei decreti ministeriali e regionali e ordinanze sindacali adottati per il 
contenimento della pandemia COVID-19, hanno obbligatoriamente dovuto chiudere la propria attività 
o hanno avuto limitazioni nell’esercizio dell’attività). 

• Allegare ricevuta versamento acconto tari 2021. 
 

Per ottenere l’agevolazione è necessario presentare apposita richiesta utilizzando il modulo presente sul sito 
www.comune.crescentino.vc.it oppure presso gli Uffici comunali e seguire le modalità indicate entro il termine 
del 28.02.2022 
Il modulo potrà essere consegnato tramite email protocollo@comune.crescentino.vc.it oppure Pec 
crescentino@cert.ruparpiemonte.it o in sede all’Ufficio Protocollo. 

 
PER INFORMAZIONI IL CONTRIBUENTE POTRA' RIVOLGERSI ALL’UFFICIO TRIBUTI  

 
LUNEDI’- VENERDI’ o r a r i o     9 : 0 0 - 1 2 : 3 0  

MERCOLEDI’ o r a r i o     1 5 : 0 0 - 1 7 : 3 0  
Tel.    0161-833113- N Verde 800546171 e mail  tributi@comune.crescentino.vc.it 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    Marilena CESTARIOLO  

 
   L'ASSESSORE AI TRIBUTI                                                                                                                                         IL SINDACO 
     Annalisa BORDIGNON                                                                                                                                         Vittorio FERRERO 
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